
 

 

Procesos de Licitación y Contratación 

Febrero, 2020 

 

Fecha 
Tipo y número de 

Procedimiento 

Descripción genérica de los bienes y 

servicios objeto de la contratación 
Proveedor Adjudicado 

Monto de la 

adquisición o 

contratación 

07/02/2020 
Licitación Pública Nacional 

IEEM/LPN/01/2020 

Contratación del Seguro de Flotilla del Parque 
Vehicular propiedad del Instituto Electoral del 
Estado de México 

A.N.A. Compañía de Seguros, S.A. de C.V. $1,663,388.85 

07/02/2020 
Testigo Social 

IEEM/TS/01/2020 

Contratación de la figura de Testigo Social para 
Procedimiento de Licitación Pública Nacional 
número IEEM/LPN/01/2020 

Sergio Arreola Garza $40,000.00 

10/02/2020 
Procedimiento de 

Adjudicación Directa 
IEEM/PAD/01/2020 

Contratación del seguro multimodal empresarial 
para el Instituto Electoral del Estado de México 

Seguros Sura, S.A. de C.V. $399,875.10 

12/02/2020 
Procedimiento de 

Adjudicación Directa 
IEEM/PAD/02/2020 

Contratación del servicio de mantenimiento a 
elevadores del Instituto Electoral del Estado de 
México 

Elevadores Atlas México, S.A. de C.V. $250,080.00 

 


